СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
сорок девятой  сессии

 «21» марта 2014 г.	                        с.Скала                                            №  246

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	С целью приведения Устава Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствие с пунктом 1 статьи 10  Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктом 3 статьи 6  Федерального закона  № 416 -ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. В статье 5 "Вопросы местного значения":
- пункт 20  изложить в следующей редакции: "20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального  значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;"- вступает в силу с 01 июля 2014 года
- пункт 34 - утратил силу с 30 января 2014 г

1.2. В статье  30. "Полномочия администрации":
- пункт 22  изложить в следующей редакции: "22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального  значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;"- вступает в силу с 01 июля 2014 года
- пункт 47 - утратил силу с 30 января 2014 г.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Главе Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
        4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном средстве массовой информации «Скалинский вестник».

Глава ,
Председатель Совета депутатов
Скалинского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области,        			   		Н.Б.Сурдина